

**ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN-DOANH NGHIỆP
TỈNH NINH THUẬN
ĐẢNG ỦY SỞ Y TẾ**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày 07 tháng 11 năm 2019

Ninh Thuận, ngày 13 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Học tập, quán triệt Quy định 205-QĐ/TW của Bộ Chính trị về việc

kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền

Thực hiện Kế hoạch số 10-KH/ĐUK ngày 07/11/2019 của Đảng ủy khối về học tập, quán triệt Quy định 205-QĐ/TW của Bộ Chính trị về việc kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền; Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Y tế xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp cho các cấp ủy, chính quyền, đoàn thể, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong ngành nắm vững nội dung cơ bản Quy định của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền, trên cơ sở đó tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng bộ nhằm tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong toàn Đảng, toàn xã hội, góp phần khắc phục tình trạng chạy chức, chạy quyền trong công tác cán bộ; đấu tranh với các quan điểm sai trái, thù địch, các biểu hiện lệch lạc trong nhận thức.

- Cấp ủy, chi bộ, cán bộ, đảng viên chấp hành nghiêm chỉnh quy định của Bộ Chính trị; tham gia giám sát công tác cán bộ và thực hiện Quy định của Bộ Chính trị, góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ ngang tầm với nhiệm vụ, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh.

2. Yêu cầu

- Mỗi cán bộ, đảng viên cần nắm vững những nội dung cơ bản trong Quy định của Bộ Chính trị, đặc biệt là các quy định về hành vi chạy chức, chạy quyền; hành vi bao che, tiếp tay cho chạy chức, chạy quyền...; từ đó tham gia tích cực vào công tác giám sát, tuyên truyền trong toàn Đảng bộ.

- Việc tổ chức học tập, quán triệt phải thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức; kết hợp nghe giới thiệu, luận giải trong các cuộc họp chi bộ, họp cơ quan, đơn vị và đoàn thể với tự đọc, tự học là chính.

- Việc học tập, quán triệt là trách nhiệm chung của cấp ủy, chi bộ, đặc biệt là người đứng đầu các cấp ủy; kiểm tra, giám sát kịp thời.

II. TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1. Nội dung, tài liệu

- Nội dung: Yêu cầu cấp ủy, chi bộ trực thuộc giới thiệu những nội cơ bản

của Quy định 205-QĐ/TW của Bộ Chính trị về việc kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền; trong đó tập trung nghiên cứu quy định về các hành vi chạy chức, chạy quyền, hành vi bao che, tiếp tay cho chạy chức, chạy quyền; những trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong chạy chức, chạy quyền, bao che tiếp tay cho hành vi chạy chức, chạy quyền.

- Tài liệu: Quy định 205-QĐ/TW, ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về việc kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền (gửi qua Email của các chi bộ) và kế hoạch của Đảng ủy sở.

2. Tổ chức học tập, quán triệt

- Ban Thường vụ Đảng Sở Y tế tổ chức quán triệt Quy định đến cán bộ chủ chốt của Đảng ủy Sở và xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt Quy định 205-CT/TW, ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền.

- Cấp ủy, chi bộ trực thuộc tổ chức học tập, quán triệt Quy định 205-CT/TW của Bộ Chính trị cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị.

- Chi bộ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên Website của ngành nhằm tuyên truyền, phổ biến Quy định của Bộ Chính trị đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong ngành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Sở công tác kiểm tra, giám sát tại các chi bộ trực thuộc việc học tập, quán triệt và thực hiện Quy định 205-CT/TW của Bộ Chính trị.

2. Sở Y tế căn cứ Kế hoạch của Đảng ủy Sở triển khai đến các đơn vị trực thuộc tổ chức học tập, quán triệt Quy định 205-CT/TW của Bộ Chính trị phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị.

3. Cấp ủy chi bộ trực thuộc căn cứ Kế hoạch của Đảng ủy sở tổ chức học tập, quán triệt Quy định 205-CT/TW của Bộ Chính trị phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị. Báo cáo kết quả triển khai, học tập, quán triệt Quy định về Đảng ủy sở **chậm nhất ngày 20/12/2019**.

4. Chi bộ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phối hợp với Văn phòng Sở Y tế triển khai, tuyên truyền đăng trên trang Website của ngành./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CQ-DN (b/c);
- BTV, BCH Đảng bộ Sở Y tế;
- Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận;
- UBKT Đảng ủy Sở Y tế;
- 12 Chi bộ trực thuộc;
- Lưu VT, ĐU. *T.Doan*

